No obstante, al dar aplicación a lo establecido en el inciso cuarto del artículo 25 del Código General 
del Proceso, y revisado el valor de lo pretendido -como factor determinador de competencia- se 
advierte claramente que la demanda bajo estudio es de MENOR CUANTÍA, toda vez que, se requiere 
mandamiento de pago por valor de e CINCUENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTIÚN 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($55.521.484), por concepto de 
capital, sin contar con los intereses moratorios, rubro que supera los 40 salarios mínimos legales 
mensuales vigentes, motivo por el cual al dar cumplimiento a lo estipulado por el numeral primero -
1º- del artículo 18 ibidem, no corresponde el conocimiento del presente trámite a los Jueces de

[...]

codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone  librar  mandamiento  
de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de ABOGADOS   ESPECIALIZADOS   EN COBRANZAS    
S.A.  AECSA, contra NAYDU HURTADO LOAIZA, por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 00130274005000308675: 

1.- Por la suma de: Cuarenta y Dos Millones Seiscientos Veintiuno Mil Trescientos Noventa y Siete 
Pesos M/CTE ($42.621.397,00), por concepto del capital correspondiente a la obligación contenida 
en el pagaré N. º 00130274005000308675 suscrito por el demandado el día 17 de octubre de 2012. 
1.1.- Por los intereses moratorios sobre el valor señalado en el numeral 1. de la pretensión PRIMERA,

[...]

codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone  librar  mandamiento  
de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.A. contra JUAN 
PABLO PUIN SANCHEZ, por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 06365490000253897: 

1.- La suma de QUINCE MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS 
M/CTE ($15.084.904), por concepto de capital del Pagaré 06365490000253897. 
1.1.- Por los intereses de moratorios a la máxima tasa fijada por la Superintendencia Financiera de 
Colombia, al momento de realizarse el pago, sobre el valor descrito en el numeral anterior, desde el

[...]

artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de e 
COOPERATIVA DE CRÉDITOS MEDINA EN LIQUIDACIÓN FORZOSA “COOCREDIMED” 
contra SMIT SOCARRAS ARNOLDO RAMON, por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de NUEVE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($9.577.843), 
correspondiente al saldo de capital discriminadas de la siguiente manera: 

2. Por el valor de DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTIDÓS MIL CIENTO SESENTA Y 
UN PESOS MONEDA CORRIENTE ($2.522.161), correspondiente a los intereses de plazo 
causados y no pagados sobre cada una de las cuotas vencidas y pretendidas: 

3. Por los intereses moratorios causados y liquidados a la tasa máxima legal vigente que 
determine la Superintendencia Financiera, desde el día en que quedaron vencidas todas